2024年１月30日

各 位

会 社 名 ＳＷＣＣ株式会社
代表者名 代表取締役社長  長谷川 隆代

（コード番号 5805 東証プライム）
問合せ先 常務執行役員 戦略本部長 小又 哲夫

（TEL．044－223－0530）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年１月30日開催の取締役会において、2024年４月１日付の執行役員およびフェローの異動ならびに同年

６月25日付の取締役の異動を、下記のとおり決定および内定いたしましたので、お知らせいたします。取締役の異動に

ついては、2024年６月25日開催予定の当社第128期定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動（2024年６月25日付予定）

（１）新任取締役候補

     取締役               小又 哲夫  （現 当社常務執行役員）

 取締役（常勤監査等委員）      山口 太   （現 当社常務執行役員）

（２）退任予定取締役

現 取締役             張 東成   （退任後、当社上席顧問 就任予定）

     現 取締役（常勤監査等委員）    戸川 隆   （退任後、当社顧問(非常勤) 就任予定）

２．執行役員の異動（2024年４月１日付就任・担当変更、３月 31日付退任）

（１）新任執行役員

遠山 繁（エネルギー・インフラ事業セグメント長補佐 電力事業 担当）

秋元 義輝（電装・コンポーネンツ事業セグメント長）

森下 裕一（技術企画、研究開発、知財戦略 担当）

（２）担当変更

氏名 新役職名 現役職名

長谷川 隆代
ＣＥＯ 社長執行役員

グループ経営統括、品質統括 担当

グループＣＥＯ
グループ経営統括、品質統括 担当

小又 哲夫

ＣＯＯ 副社長執行役員

グループ経営戦略、ＢＤ戦略、ＩＲ戦略、

国内外グループ会社管理 担当

常務執行役員

経営戦略、投資戦略、ＩＲ、グループ会社

管理 担当

川瀬 幸雄

専務執行役員

エネルギー・インフラ事業セグメント長

兼 ＳＦＣＣ㈱代表取締役社長

常務執行役員

エネルギー・インフラ事業セグメント長

兼 ＳＦＣＣ㈱代表取締役社長

山村 隆史

専務執行役員

営業統括、資材調達 担当

常務執行役員

電装・コンポーネンツ事業セグメント長

兼 モビリティ事業戦略 担当

今井 啓隆

常務執行役員

財務、経理、審査、シェアードサービス

担当

執行役員

財務、経理、審査 担当

上條 俊春

常務執行役員

資本戦略、人事、人財戦略、総務、法務、

リスクマネジメント 担当

執行役員

資本戦略、サステナビリティ、リスクマ

ネジメント、法務 担当

井上 和彦

執行役員

通信・産業用デバイス事業セグメント長

兼 冨士電線㈱代表取締役社長

執行役員

営業統括、資材調達 担当

大竹 潔

執行役員

通信・産業用デバイス事業セグメント長補

佐

産業用デバイス 担当

執行役員

海外事業、ワイヤハーネス事業 担当

山口 太
執行役員

ＣＥＯ 社長執行役員特命 担当（※１）

常務執行役員

人事、総務、シェアードサービス 担当

  ※１ 山口太氏は 2024年６月 25日開催予定の当社第 128期定時株主総会での取締役（監査等委員）就任後、

執行役員を退任予定です。

（３）執行役員の退任

氏名 新役職名 現役職名

張 東成

取締役

ＣＥＯ 社長執行役員特命（中国ガバナン

ス） 担当（※２）

取締役

専務執行役員

社長補佐、中国事業ガバナンス改革 担当

兒玉 喜直

上席フェロー

生産技術、先端ものづくりセンター、もの

づくり人材センター 担当

兼 冨士電線㈱特別顧問

常務執行役員

通信・産業用デバイス事業セグメント長

兼 冨士電線㈱代表取締役社長

※２ 張東成氏は 2024年６月 25日開催予定の当社第 128期定時株主総会での取締役退任後、上席顧問に就

任予定です。

３．フェローの異動（2024年４月 1日付担当変更、３月 31日付退任）

（１）フェローの担当変更

氏名 新役職名 現役職名

志賀 紀幸

フェロー

品質、安全衛生、サステナビリティ推進

担当

フェロー

品質、SDGs推進 担当

（２）退任フェロー

氏名 新役職名 現役職名

遠山 繁

執行役員

エネルギー・インフラ事業セグメント長補

佐

電力事業 担当

フェロー

エネルギー・インフラ事業セグメント長補

佐

電力事業 担当

森下 裕一
執行役員

技術企画、研究開発、知財戦略 担当

フェロー

技術企画、研究開発、知財戦略 担当

増田 正裕

㈱ロジス・ワークス常務取締役 フェロー

生産技術、安全衛生、ものづくりトレーニ

ングセンター 担当

以 上

（参 考）

１． 異動後の役員体制

（１） 取締役体制（2024年６月 25日付予定）

氏名 役職名

長谷川 隆代 代表取締役

小又 哲夫 取締役

山口 太 取締役（常勤監査等委員）

坂倉 裕司 社外取締役（監査等委員）

市川 誠一郎 社外取締役（監査等委員）

椋野 貴司 社外取締役（監査等委員）

西村 美奈子 社外取締役（監査等委員）

（２）執行役員体制（2024年４月１日付）

氏名 役職名

長谷川 隆代
ＣＥＯ 社長執行役員

グループ経営統括、品質統括 担当

小又 哲夫
ＣＯＯ 副社長執行役員

グループ経営戦略、ＢＤ戦略、ＩＲ戦略、国内外グループ会社管理 担当

川瀬 幸雄

専務執行役員

エネルギー・インフラ事業セグメント長

兼 ＳＦＣＣ㈱代表取締役社長

山村 隆史
専務執行役員

営業統括、資材調達 担当

今井 啓隆
常務執行役員

財務、経理、審査、シェアードサービス 担当

上條 俊春
常務執行役員

資本戦略、人事、人財戦略、総務、法務、リスクマネジメント 担当

井上 和彦

執行役員

通信・産業用デバイス事業セグメント長

兼 冨士電線㈱代表取締役社長

大竹 潔

執行役員

通信・産業用デバイス事業セグメント長補佐

産業用デバイス 担当

遠山 繁

執行役員

エネルギー・インフラ事業セグメント長補佐

電力事業 担当

瀬間 信幸
執行役員

Smart Stream事業、電力システム戦略 担当

秋元 義輝
執行役員

電装・コンポーネンツ事業セグメント長

森下 裕一
執行役員

技術企画、研究開発、知財戦略 担当

山口 太
執行役員

ＣＥＯ 社長執行役員特命 担当

（３）フェロー体制（2024年４月１日付）

氏名 役職名

兒玉 喜直

上席フェロー

生産技術、先端ものづくりセンター、ものづくり人材センター 担当

兼 冨士電線㈱特別顧問

樋口 嘉章
上席フェロー

情報システム、サイバーセキュリティ 担当

志賀 紀幸
フェロー

品質、安全衛生、サステナビリティ推進 担当

沈 恒偉
フェロー

ＤＸ、デジタルイノベーション推進 担当

２． 新任取締役候補の経歴

・小又 哲夫（こまた てつお）  １９６５年１１月１９日生

１９８９年 ３月  芝浦工業大学工学部 卒業

１９８９年 ４月  昭和電線電纜株式会社 入社

２００６年 ４月  昭和電線デバイステクノロジー株式会社 光デバイスユニット製造部長

２００７年 ４月  同社 インターコネクション事業部製造部長

２０１１年 ６月  昭和電線ケーブルシステム株式会社

通信システムユニット インターコネクション部長

２０１１年１０月  同社 通信システムユニット 生産管理部長

     ２０１７年１０月  同社 経営戦略室長

     ２０１８年 ７月  昭和電線ホールディングス株式会社 執行役員 事業戦略本部経営企画部長

               兼 昭和電線ケーブルシステム株式会社 経営企画部長

２０２１年 ４月  昭和電線ホールディングス株式会社 常務執行役員 経営戦略企画部長

２０２３年 ４月  ＳＷＣＣ株式会社 常務執行役員 戦略本部長（現任）

・山口 太（やまぐち ふとし）  １９６２年４月２日生

１９８５年 ３月  千葉大学法経学部 卒業

    １９８８年１１月  昭和電線電纜株式会社 入社

     ２００６年 ４月  昭和電線ホールディングス株式会社 経理統括部経理課長

               兼 昭和電線ビジネスソリューション株式会社 経理部長

     ２０１４年 ６月  昭和電線ホールディングス株式会社 経理統括部長

     ２０１５年 ６月  同社 取締役 経理統括部長

     ２０１６年 ６月  同社 取締役 経営企画部長

               昭和電線ビジネスソリューション株式会社 取締役社長

     ２０１９年 ４月  昭和電線ホールディングス株式会社 取締役兼常務執行役員

ファイナンス戦略本部長

     ２０１９年 ７月  同社 常務執行役員 ＣＳＲ推進本部長

２０２０年 ２月  同社 常務執行役員 管理統括本部長

２０２１年 ４月  同社 常務執行役員 経営管理統括部長

２０２２年 ４月  同社 常務執行役員 シェアードサービス準備室長

２０２３年 ４月  ＳＷＣＣ株式会社 常務執行役員（現任）

以 上